

2022-12-20

TJÄNSTESKRIVELSE

Dnr: SOCN 2022-00473

## **Beslut om verksamhetsbidrag för 2023 till NKFF Nacka kultur- och fritidsförening (NKFF)**

### **Förslag till beslut**

Socialnämnden avslår ansökan om verksamhetsbidrag till Nacka kultur- och fritidsförening (NKFF), organisationsnummer 802539-7046, för 2023. Föreningen uppfyller inte kraven i Nacka kommuns riktlinjer om att vara en ideell förening där det frivilliga sociala arbetet utgör grunden i verksamheten.

### **Sammanfattning**

Nacka kultur och fritidsförening (NKFF) har inkommit med en ansökan till socialnämnden gällande verksamhetsbidrag om 249 200 kr för år 2023.

Föreningen uppfyller inte kraven i Nacka kommuns riktlinjer för verksamhetsbidrag om att vara en ideell förening där det frivilliga sociala arbetet utgör grunden i verksamheten. Föreningen saknar ideellt engagemang och medlemmar utöver styrelsen. Aktiviteten som föreningen ansöker om pengar till bedöms inte heller falla under socialnämndens ansvarsområde.

Socialnämnden föreslås avslå ansökan om verksamhetsbidrag för Nacka kultur- och fritidsförening för år 2023.

### **Ärendet**

Nacka kultur- och fritidsförening (NKFF) är en nystartad förening som består av en styrelse med fem ledamöter. Föreningen startades i maj 2022.

Föreningen har till uppgift att arrangera och stödja kultur, fritidsaktiviteter och evenemang av hög kvalitet till nackaborna. All verksamhet som föreningen bedriver och stödjer ska utföras i Nacka i ett nära samarbete med den kommunala kultur- och fritidsverksamheten.

Föreningen vill tillsammans med Kulturhuset Dieselverkstaden starta en dansgrupp som jobbar med den forskningsbaserade metoden ”Dansa utan krav”. Målgruppen för ”Dansa utan krav” är tjejer 13 - 18 år med återkommande psykosomatiska besvär.

Föreningen planerar att starta upp en grupp för att sedan utveckla verksamheten efter behov.

Föreningen söker medel till att kunna starta upp en första grupp med 10 - 12 stycken tjejer som ska träffas två gånger i veckan under två terminer, samt göra efterforskningar på hur stort behovet är i Nacka, etablera kontakter och söka nya samarbetspartners så att verksamheten kan växa. Föreningen planerar hitta deltagare till dansgruppen genom skolkuratorer.

Föreningen ansöker om totalt 249 200 kr som ska täcka kostnader för samordnare (106 200 kr), två danspedagoger (84 200 kr), lokal (42 000 kr), fika/frukt (7 000 kr) samt informationsmaterial (10 000 kr).

### **Omvärldsbevakning**

”Dansa utan krav” anordnades våren 2021 i Nacka kommun på Kulturhuset Dieselverkstaden, och finansierades då med bidrag från Kulturrådet. De hade under våren 2021 en grupp med fem deltagare.

Av Nacka kommuns jämförelsekommuner är det ingen som erbjuder ”Dansa utan krav”. Solna har tidigare erbjudit aktiviteten inom kulturskolan. Värmdö och Botkyrka kommun erbjuder ”Dansa utan krav” via Kulturskola. I Stockholms stad ges ”Dansa utan krav” i ett samarbete mellan utbildningsförvaltningen, kulturförvaltningen och idrottsförvaltningen.

### **Enhetens bedömning**

Socialnämndens verksamhetsbidrag till ideella föreningar avser att vara ett bidrag som fyller en del av behovet, inte att tillfullo finansiera en verksamhet. Nacka kultur- och fritidsförening (NKFF) saknar ideellt engagemang och medlemmar utöver styrelsen, samt ansöker om full finansiering av ”Dansa utan krav”. Föreningen bedöms därför inte uppfylla kraven på att vara en ideell förening där det frivilliga sociala arbetet utgör grunden i verksamheten.

”Dansa utan krav” kan till viss del ses som förebyggande av psykisk ohälsa. Enligt Folkhälsomyndigheten syftar folkhälsoarbete till att främja hälsan och förebygga sjukdomar i både riskgrupper och hela befolkningen. Huvudansvaret för folkhälsa och kulturaktiviteter ligger inte inom socialnämndens ansvarsområde.

Socialnämnden föreslås avslå ansökan om verksamhetsbidrag till Nacka kultur- och fritidsföreningen för 2023.

## **Ekonomiska konsekvenser**

Förslaget medför inga ekonomiska konsekvenser.

## **Konsekvenser för barn**

Förslaget kan medföra att föreningens tänka aktiviteter inte når ut till de unga som har behov av dem.

## **Bilagor**

Bilaga 1. Ansökan om verksamhetsbidrag

Bilaga 2. Komplettering till ansökan om verksamhetsbidrag

Bilaga 3. Årsberättelse

Helena Lindenius  
Enhetschef  
Omsorgsenheten

Shara Sammelin  
Kvalitetsutvecklare  
Omsorgsenheten